UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp Giấy chứng nhận
đáp ứng“Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NQ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;
Căn cứ  Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc và Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22/06/2020 của Bộ Trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT;

Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-UBND  ngày 09/04/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên;

Xét Biên bản họp ngày 23 tháng 11 năm 2021 của Đoàn đánh giá việc đáp ứng “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc”.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) cho 13 cơ sở (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y - Dược, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng các phòng chức năng của Sở Y tế, Trưởng Đoàn đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc và các cơ sở có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 2;

- Bộ phận tiếp nhận HS và trả KQ TTHC;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT , QLHNYD (D.03b).

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ

DANH SÁCH CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN CƠ SỞ ĐÁP ỨNG GPP
Kèm theo quyết định số        /QĐ-SYT ngày      /11/2021 của Giám đốc Sở Y tế Thái Nguyên

	TT
	Tên cơ sở
	Số Giấy CN
	Địa điểm kinh doanh
	Người chịu TNCM
	Văn bằng chuyên môn
	Hình thức  kinh doanh

	I
	Đánh giá định kỳ duy trì GPP

	1
	Nhà thuốc Hằng Hải
	125/2021/GPP
	Số 213, tổ 29, phường Hương Sơn, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Đào Thị Hằng Hải
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	II
	Cấp

	1
	Nhà thuốc Hiệp Phương
	58/2021/GPP
	Số 316, đường Lương Ngọc Quyến, tổ 2, phường Đồng Quang, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Lê Thị Kim Phương
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	2
	Nhà thuốc Bảo Nguyên
	111/2021/GPP
	Số 51B, đường Quang Trung, phường Đồng Quang, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Thị Hoài
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	3
	Quầy thuốc Thúy Tưởng
	875/2021/GPP
	Xóm Bãi Cải, xã Tiên Hội, huyện Đại Từ, tỉnh Thái Nguyên
	Trần Kim Thúy
	Dược sĩ trung học
	Quầy thuốc

	4
	Nhà thuốc Bình Thắng
	30/2021/GPP
	Tổ 4, phường Cam Giá, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Đào Thị Hoa
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	5
	Nhà thuốc Quỳnh Trang
	109/2021/GPP
	Số 68, đường Hương Sơn, phường Hương Sơn, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Thị Thu Trang
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	6
	Nhà thuốc Yến Tú 2
	1306/2021/GPP
	Số 259, đường Lưu Nhân Trú, phường Hương Sơn, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Ngọc Tú
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	7
	Nhà thuốc Cường Hoa
	1468/2021/GPP
	Tổ 10, phường Chùa Hang, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Bùi Thị Thanh Châm
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	8
	Nhà thuốc 360 Bảo Nam
	982/2021/GPP
	Số 344, đường Lương Ngọc Quyến, phường Đồng Quang, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Đỗ Thị Kim Liên
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	9
	Nhà thuốc Nhãn khoa Cao Anh
	1214/2021/GPP
	Số 168/1, đường Dương Tự Minh, tổ 1, phường Quang Trung, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Vũ Trung Thành
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	10
	Nhà thuốc Long Châu 418
	814/2021/GPP
	Số 199, đường Bến Oánh, phường Trưng Vương, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Thị Diễm Hà
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	11
	Nhà thuốc Ngọc Nghĩa
	188/2021/GPP
	Số 434 đường Lương Ngọc Quyến, tổ 4, phường Đồng Quang, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Dương Hoàng Đức
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	12
	Quầy thuốc Diễn Bằng
	441/2021/GPP
	Xóm Liên Hồng 7, xã Vô Tranh, huyện Phú Lương, tỉnh Thái Nguyên
	Đoàn Thị Diễn
	Trung cấp dược
	Quầy thuốc

	Tổng số: 13 cơ sở